
Nachname Vorname Organisation E-Mail
Böhmer sr. J.M. Gemeente Montferland j.bohmer@montferland.info
Aaldering Karin Gemeente Ede karin.aaldering@ede.nl
Balduk Merel Gemeente Renkum m.balduk@renkum.nl
Berensmeier Ralf Kreis Wesel ralf.berensmeier@kreis-wesel.de
Boßmann Christian Stadt Xanten christian.bossmann@xanten.de
Brandts Joris Gemeente Arnhem j.brandts@raad.arnhem.nl
Franken Jürgen Kreis Kleve juergen-franken@t-online.de

Helbrecht Rüdiger
Niederrheinische Industrie- und 
Handelskammer Duisburg-Wesel-Kleve helbrecht@niederrhein.ihk.de

Jordan Nadine Stadt Hamminkeln Nadine.Jordan@hamminkeln.de
Marron Kimberley Gemeinde Weeze kimberley.marron@weeze.de
Mölleken Sigrid Stadt Rees sigrid.moelleken@stadt-rees.de
Pelzer Manon Gemeente Bergen (L.) m.pelzer@bergen.nl
Putzmann Frank Stadt Moers frank.putzmann@moers.de
Spinrath Norbert Landschaftsverband Rheinland norbert.spinrath@lvr.de
Susen Thomas Stadt Duisburg thomas-susen@t-online.de
Tiggers E. Gemeente Lingewaard tiggersnl@outlook.com
van der Goes Sander Gemeente Nijmegen s.van.der.goes@groenlinks.nijmegen.nl
van der Meer Sjoerd Gemeente Renkum s.vander.meer@renkum.nl
van der Zande Jarin Gemeente Apeldoorn j.vanderzande@apeldoorn.nl
Versluijs S. Gemeente Beuningen s.versluijs@beuningen.nl

Wassenhoven Helma Landeshauptstadt Düsseldorf
helma.wassenhoven@duesseldorf.de; 
jutta.peters@duesseldorf.de

Overzicht leden Commissie voor Grensoverschrijdende Verstandhouding
Übersicht Mitglieder Ausschuss für grenzüberschreitende Verständigung


